(85) Vocabulam καὶ ex antiquis duobus libris addidimus: ubi præterea notandum, pro πάντας legi in Reg. tertio πάντα, et adversus omnia ipsum corroborante. Mox Regii primus et tertius πρὸς τοὺς ὑπεναντίους.

(86) Editi et Reg.secundus πολλῷ στρουθίων, multo meliores estis pasceribus. Alii duo mss. πολλῶν.

(87) Reg. primus κύματα ἐπέβαλλεν· quem locum ita interpretatur Erasmus, et fluctus ir-

Quin potius debet confidere tanquam Domino præsente, atque consulente rebus ipsius, et aduersus omnes ipsum corroborante, ipsoque Spiritu sancto vel id ipsum etiam quod adversariis respondendum sit edocente.

Caput I.

Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius timete eum qui potest et animam et corpus perdere in gehennam. Nonne duo passeris esse veneunt? Et unus ex illis non cadit super terram, sine Patre vestro. Vestri autem etiam capilli capitum omnes numerati sunt: nolite ergo timere, multis passeribus meliores estis vos (Matth. x, 28-31). Cum autem induxerint vos in synagogas, et ad magistratus, et potestates, nolite solliciti esse qualiter aut quid respondeatis, aut quid dicatis: Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora quid oporteat vos dicere (Luc. xii, 11, 12)... Et fit procella magna venti, et fluctus ingrediebantur in navim, ita ut illa jam impleretur. Et erat ipse in puppi super cervical dormiens. Et excitavit eum, et dicunt illi: Magister, non est curae tibi quod perimus? Et excitatus increpavit ventum, et dixit mari: Tace. obmutesce. Et cessavit ventus, et facta est tranquillitas magna. Et ait illis: Quid timidi adeo estis? Quomodo non habetis fidem (Marc. iv, 37-40)?.... Exsurgens autem princeps sacerdotum, et qui cum illo erant (quae est hæresis Sadducæorum), repleti sunt zelo: et injecerunt manus suas in apostolos C et posuerunt eos in custodia publica. Angelus autem Domini per noctem aperuit januas carceris, et educens eos dixit: Ite, et stantes loquimini in templo plebi omnia verba vitæ hujus. Qui cum audiissent, intraverunt diluculo in templum, et docebant (Act. v, 17-21).. Non enim volumus ignorare vos, fratres, de tribulatione nostrâ, quæ facta est nobis in Asia (II Cor. i, 8). Et paucis interjectis: Qui ex tanta morte nos eripuit, et eruit: in quem speravimus, quoniam et adhuc eripiet (Ibid. 10).

REGULA LXIV.

Quod quidvis vel usque ad mortem cum gaudio sustinendum sit pro nomine Domini, et ipsius mandatis.

Caput I.

Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum cælorum.

285 *Beati estis cum opprobriis afficerint vos, et persecuti fuerint, et dixerint omne verbum ma-*

ruebant in navim,

(88) *Reg. primus καὶ ἐγερθεῖς.*

(89) *Utraque editio τῶν Σαδδουκαίων. At mss. duo Σαδδουκαίων. Mox Reg. primus τὰς χεῖρας ἐπι.*

(90) *Reg. tertius εἴπει πρὸς αὐτοὺς.*

(91) *Reg. terlius "Οἱ ἐκ τῆλε πούητον θανάτου ἐρρύσατο ὑμᾶς, καὶ ῥύεται. Ἡλπίκαμα δεῖ οἵτι. Et hic locus quoque fusius scriptus est in codice Messenensi.*

lum adversum vos mentientes, propter me. Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis (Matth. v, 10-12)... Beati estis, cum vos oderint homines, et cum separaverint vos, et exprobraverint, et ejecerint nomen vestrum tanquam malum, propter Filium hominis. Gaudete in illa die, et exultate: ecce enim merces vestra multa est in cælis (Luc. vi, 22, 23)... Et convocantes apostolos, cæsis denuntiaverunt ne loquerentur in nomine Jesu, et dimiserunt eos. Et illi quidem ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habitus sunt pro nomine Domini contumeliam pati. Omni autem die non cessabant in templo et per singulas domos docentes, et evangelizantes Jesum Christum (Act. v, 40-42)... Cujus factus sum ego Paulus minister. Nunc gaudeo in passionibus meis pro vobis, et adimpleo ea quæ desunt passionum Christi in carne mea, pro corpore ejus, quod est Ecclesia (Col. i, 23, 24).

REGULA LXV.

Quod etiam in ipso vitæ exitu ea quæ decent, petenda sunt.

Caput I.

Et circa horam nonam clamavit Jesus voce magna, dicens: Eli, Eli, lamma sabachthani? hoc est: Deus meus, ut quid dereliquisti me?... (Matth. xxvii, 46). Et clamans voce magna Jesus ait: Pater, in manus tuas commendabo spiritum meum. Et hoc dicens, exspiravit (Luc. xxiii, 46)... Et lapidabant Stephanum invocantem, et dicentem: Domine, ne statuas illis peccatum. Et cum hoc dixisset, obdormivit (Act. vii, 59, 60).

REGULA LXVI.

Quod non sint deserendi ii, qui pro pietate decer-
tant.

Caput I.

Respondit eis Jesus: Modo creditis? Ecce venit hora, et nunc venit, ut dispergами unusquisque in propria, et me solum relinquatis (Joan. xvi, 31, 32)... Scis hoc quod aversi sunt a me omnes, qui in Asia sunt, ex quibus est Phygellus et Hermogenes. Det misericordiam Dominus Onesiphori domui: quia saepe me refrigeravit, et cutenam meam non erubuit: sed cum Romam venisset sollicite me quæsivit, et invenit. Det illi Dominus invenire misericordiam a Domino in illa die. Et quanta Ephesi ministravit, tu melius nosti (Il Tim. i, 15-18)... In prima

(92) Utraque editio Μαχάριοι ἔστε, ὅταν ἀφορίσωσι. Regii primus et tertius ut in contextu.